PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

TX72 - Peto bicolor de alta visibilidad

Girona

Coleccion: Portwest Texo alta visibilidad

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Kingsmill Polycotton 65% Poliéster, 35%
Algodén

Caja exterior: 24

Informacion del producto

El peto Girona cuenta con un bolsillo con cremallera oculto en el peto,
bolsillos para rodilleras y doble bolsillo para el metro. El elegante disefio
estéd confeccionado con el duradero tejido Kingsmill y ofrece una fantastica
libertad de movimiento y una total versatilidad.

Portwest Texo alta visibilidad

Combinando seguridad y disefio, la gama Portwest Texo de prendas de alta
visibilidad es apropiada para diversos entornos de trabajo. El tejido
poliéster/algodén ofrece mayor comodidad y duracién. El disefio incluye
modernos detalles como bolsillos multi-capa, comodas cinturas, bolsillos
ergondmicos para rodilleras y costuras con puntada doble.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccién, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccion de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.
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Normas

EN ISO 20471 Clase 2
RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)

Caracteristicas

- Tejido duradero de polialgodén con acabado Texpel antimanchas
- Cita reflectante para mayor visibilidad

- 7 Bolsillos para mayor capacidad

- Panel trasero eléstico

- Tiras ajustables con cierre mediante duradera hebilla

- Conjunto TX70 + TX72 certificado EN ISO 20471 Clase 3

- Bolsillo para el metro

- Bolsillo con cremallera oculto

- Extremo ajustable por cierre autoadherente para un firme ajuste

- Bolsillos para colocar las rodilleras. Las rodilleras se venden por
separado

- Colores en contraste para mayor distincion
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PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

PORTWEST

TX72 - Peto bicolor de alta visibilidad Girona
Cddigo de producto: 6203433100

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/13723/01/E00-00

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom

Cert. N°: AB0321/17295-01/E00-00

Cuidados de lavado

w X B

MAX
50x

Carton Dimensions/Weight

Item
TX72YNRS
TX72YNRM
TX72YNRL
TX72YNRXL
TX72YNRXXL
TX72YNRXXXL

Colour
Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Amarillo/Marino
Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

(Organismo Notificador N¢

(Organismo Notificador N2.

Weight(Kg)
0.7780
0.8100
0.8320
0.8400
0.8880
0.8640

.+ NB: 2777)

: AB: 0321)

Cubic(m?)
0.0783
0.0783
0.0783
0.0783
0.0783
0.0783

EAN13

5036108260539
5036108260522
5036108260515
5036108260546
5036108260553
5036108260560

GTIN/DUN14

15036108749932
15036108749925
15036108749918
15036108749949
15036108749956
15036108749963
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